INDICAÇÃO Nº 240/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração pública que efetue com urgência a desobstrução da galeria que recebe águas pluviais que descem pela a Rua Jaci Laraia Vieira, no Bairro Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, da referida via, a toda chuva, mesmo que de pequeno volume, as águas retornam e ficam empoçadas nesta Rua. Em períodos de chuva intensa, muitos moradores tiveram suas casas atingidas pelas águas.

Razão pela qual solicito urgência para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 14 de Julho de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE